
-s8 LamitĽC Daňový doklad - Faktúra číslo:

Zberná

220099884
List č. 1 / 13

Dodávateľ Lamitec, spol. s r.o.
Pestovatelská 9 
821 04 Bratislava

Spoločnosť Lamitec, spol. s r.o. je zapísaná v OR Okresného 
súdu Bratislava I, OddieLSro, vl.14018/B

Odberateľ

Peňažný ústav Tatra banka, a.s.
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

IBAN 
SWIFT 
IČO 
IČ DPH 
DIČ 
Telefón

SK7611000000002620023456
TATRSKBX
35710691
SK2020249638 
2020249638 
+421249107474

Junácka 1
832 91 Bratislava 3

Dátum vystavenia 
Dátum dodania 
Dátum splatnosti 
Variabilný symbol

30.11.2022
30.11.2022
30.12.2022
220099884

Číslo odberateľa
IČO
IČ DPH
DIČ

00398 
00603317

Spôsob platby Bankový prevod

0887358

r:

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167031 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921572
Denné centrum Jeséniová 
Jeséniová 50

Dátum dodania 24.11.22 831 01 Bratislava 37

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY754010 kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návín 11 m (2 ks)

3 BAL. 2 KS 20 0,700 2,10 2,52

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY503070 Súprava na WC plastová MIX farieb 2 KS 20 0,610 1,22 1,46
HY771050 ndulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 1 KS 20 1,160 1,16 1,39
HY999996 Rukavice jednorazové vinylové nepudrované, biele veľ. 

M (100)
1 BAL. 20 7,600 7,60 9,12

HY131472 Mop súprava VILEDA Easy Wring & Clean 1 KS 20 38,400 38,40 46,08
HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 2 KS 20 1,860 3,72 4,46

Cena celkom za dodací list 55,75 66,89

Cena celkom za dodaciu adresu 55,75 66,89

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159896 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa

OBJP921574
Denné centrum Nobelová

Nákladové stredisko Nobelova 4
Dátum dodania 10.11.22 831 02 Bratislava 3

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 2 BAL. 20 2,130 4,26 5,11

HY754010 kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návín 11 m (2 ks)

2 BAL. 2 KS 20 0,700 1,40 1,68

HY022000 Papierové servítky 1-vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele 
(100 ks)

2 BAL. 20 0,400 0,80 0,96

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY029106 Floor 1,51 UNI čistič na podlahy a dlažbu tropical 1 KS 20 1,090 1,09 1,31
HY772400 Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Plne Fresh 1 KS 20 1,360 1,36 1,63
HY643685 FRE3H WC záves mix 40 g 2 KS 20 0,270 0,54 0,65
HY064400 Floor 11 čistič na drevené podlahy citrón 1 KS 20 0,970 0,97 1,16

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.
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HY181885 CLEOL odstraňovač vodného kameňa 100 g prášok 2 KS 20 0.600 1,20 1,44

HY200108 Osviežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 1 KS 20 0,720 0,72 0,86

300 ml
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 1 KS 20 0,280 0,28 0,34

HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 2 BAL. 20 0,700 1,40 1,68

čierne
JU185150 Špagát jutový 100g 100m (500x2) 1,25mm 1 KS 20 0,590 0,59 0,71

HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 2 KS 20 1,860

HY126902 Q-Power WC gél 750 ml - Exotic antibakteriálny 1 KS 20 0,730 0.73 U.oo
1 nn

HY338908 CLEOL SANIT A na hrdzu a vodný kameň 500 ml 1 KS 20 0,830 D,od

XX002906 CLEOL práškový čistič na riad, umývadlá a 1 KS 20 0,850
hyg.zariadenia 500 g

Cena celkom za dodací list 22,29 26,75

Cena celkom za dodaciu adresu 22,29 26,75

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167160
Objednávka OBJP921575
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko
Dátum dodania 24.11.22

Dodacia adresa

Denné centrum Račianska
Račianska 89 
831 02 Bratislava 3

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Cel kom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 2 BAL. 20 2,130 4,26 5,11

HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

3 BAL. 2 KS 20

20

0,700

0,400

2,10

2,00

2,52

2,40
HY022000 Papierové servítky 1-vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele 5 BAL.

HY883400
(100 ks)
Kozmetické utierky na tvár KLEENEX 90 kusov 1 BAL. 20 1,450 1,45 1,74

1,86
HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550

HY000271 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 51 1 KS 20 3,280 3,28
1,10
2,53
1,69

3,94 
1,32 
3,04 
2,03

HY773030
HY312066

Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml 
Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit

1
1

KS
KS

20
20 2,530

HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 1 KS 20

HY772400
HY843685

jablko
Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh
FRESH WC záves mix 40 g

1
2

KS 
KS

20
20

1,360 
0,270

1,36
0,54

1,63
0,65

HY147293
HY701121

Somat soľ do umývačky riadu 1500g 
Q-Power leštidlo do umývačky riadu 1 l

1
2

KS 
BAL.

20
20

1,920
1,900

1,92
3,80 4,56 

0,86
HY200108 Osviežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 

300 ml
1 KS 20 0,720 0,72

0,23 0,28
HY999702 Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 

citrón/mentol (15 ks)
1 BAL. 15 KS 20 0,230

0,51 0,61
2,18HY910015 Kartáč na drhnutie cirokový 1 KS 20 0,510

HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 
farieb

2 KS 20 0,910

1,160
0,850

1,82

1,16 
0,85

1,39 
1,02 
1,30

HY771050
QC004501

Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 
Utierky na obrazovky

1
1

KS
KS

50 KS

20
20

HY779185 Mikroténové vrecká 200x300mm 50ks 3 BAL. 20 0,360

XX802126 Výhodná uprat.sada mop a stierka na okná 1 KS 20 24,530 24,53
4,46

19,22HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 2 KS 20 1,860

HY960289 JAR tablety do umývačky riadu Platinum All in One 1 KS 20 16,020 16,02

Cena celkom za dodací fist

Cena celkom za dodaciu adresu 78,22 93,86

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 3 BAL. 20 2,130 6,39

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167156
Objednávka OBJP921576
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko
Dátum dodania 24.11.22

Dodacia adresa

Denné centrum Stromová
Junácka 1
832 91 Bratislava

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

ks______________________________________________________ __ ___________________________________________ ________
V cene tovam.'na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.
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21,66 25,98
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HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návín 11 m (2 ks)

1 BAL. 2 KS 20 0,700 0,70 0,84

HY022000 Papierové servítky 1-vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele 
(100 ks)

2 BAL. 20 0,400 0,80 0,96

HY029106 Floor 1,5 I UNI čistič na podlahy a dlažbu tropical 1 KS 20 1,090 1,09 1,31
HY772400 Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Píne Fresh 1 KS 20 1,360 1,36 1,63
HY955024 Wixx/Primona tablety do pisoára 1kg 1 KS 20 3,870 3,87 4,64
HY843685 FRESH WC záves mix 40 g 1 KS 20 0,270 0,27 0,32
HY181885 CLEOL odstraňovač vodného kameňa 100 g prášok 1 KS 20 0,600 0,60 0,72
HY200108 Osvíežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 

300 ml
1 KS 20 0,720 0,72 0,86

HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 2 KS 20 0,280 0,56 0,67
HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 2 KS 20 1,860 3,72 4,46
HY700506 Q-Power WC gél 750 ml - MAXI antibakteriálny 1 KS 20 0,730 0,73 0,88
XX002906 CLEOL práškový čistič na riad, umývadlá a 

hyg.zariadenia 500 g
1 KS 20 0,850 0,85 1,02

Cena celkom za dodací list

Cena celkom za dodaciu adresu 21,66 25,98

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167157 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921578
Denné centrum Vajnorská 
Vajnorská 51

Dátum dodania 24.11.22 831 03 Bratislava 3

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 1 BAL. 20 2,130 2,13 2,56

HY754010 kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

2 BAL. 2 KS 20 0,700 1,40 1,68

HY022000 Papierové servítky 1 -vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele 
(100 ks)

5 BAL. 20 0,400 2,00 2,40

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 1 KS 20 0,750 0.75 0,90
HY029106 Floor 1,5 1 UNI čistič na podlahy a dlažbu tropical 1 KS 20 1,090 1,09 1,31
HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 1 KS 20 2,530 2,53 3,04
HY955024 Wixx/Primona tablety do pisoára 1kg 1 KS 20 3,870 3,87 4,64
HY843685 FRESH WC záves mix 40 g 1 KS 20 0,270 0,27 0,32
HY181885 CLEOL odstraňovač vodného kameňa 100 g prášok 1 KS 20 0,600 0,60 0,72
HY200108 Osvíežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 

300 ml
1 KS 20 0,720 0,72 0,86

HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 2 KS 20 0,280 0,56 0,67
HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 1 BAL 20 0,290 0,29 0,35
HY779638 Mikroténové vrecká 300x400mm 50ks 2 BAL 50 KS 20 0,390 0,78 0,94
HY467034 Vrecia zaväzovacie 301 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 

čierne
1 BAL 20 0,700 0,70 0,84

HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 1 KS 20 1,860 1,86 2,23
HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 1 KS 20 0,830 0,83 1,00
HY126902 Q-Power WC gél 750 ml - Exotic antibakteriálny 1 KS 20 0,730 0,73 0,88
HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 1 KS 20 0,850 0,85 1,02

Cena celkom za dodací list

Cena celkom za dodaciu adresu 23,51 28,22

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159819 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa

OBJP921577
Denné centrum Športová
Športová 1
831 04 Bratislava - mestská časť Nové MestoNákladové stredisko

Dátum dodania 10.11.22

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

3 BAL. 2 KS 20 0,700 2,10 2,52

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 1 KS 20 2,530 2,53 3,04
V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.
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HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 
jablko

HY772400 Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh
HY771050 Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá)
HY999996 Rukavice jednorazové vinylové nepudrované, biele veľ.

M (100)
HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 
HY655300 Papierové servítky 1-vrstv. biele 30x30cm (100 ks)

1

2
1
1

2
5

KS

KS
KS 

BAL.

KS 
BAL.

20

20
20
20

20
20

1,690

1,360
1,160
7,600

1,860 
0,400

1,69

2,72
1,16
7,60

3,72 
2,00

2,03

3,26
1,39
9,12

4,46
2,40

Cena celkom za dodací list 25,07 30,08

Cena celkom za dodaciu adresu 25,07 30,08

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159852
Objednávka OBJP921552
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko
Dátum dodania 10.11.22

Dodacia adresa

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1
832 91 Bratislava 3

Poznámka: Sekretariá prednostuO

31,48

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY022000 Dapierové servítky 1-vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele 3 BAL. 20 0,400 1,20 1,44

HY779211
(100 ks)
JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86

1,32 
0,88HY773030

HY774050
Cit Cream tekutý piesok citrón 500 ml
Okena Ava na okná 500 ml

1
1

KS 
KS

20
20

1,100
0,730

1,10 
0,73

HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 4 KS 20 2,530
2,160

10,12
2,16 2,59 

0,86HY775040 Pronto sprej 300ml Multisurface univerzálny 1 KS 20

HY200108 Osviežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 
300 ml

1 KS 20 0,720

0,280 0,56 0,67
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 2 KS 20

HY778044
HY467034

Hubka na riad (10 kusov)
Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks

1
C

BAL.
BAL.

20
20

0,290
0,700

u.zy u.oo
3,50 4,20

čierne
JU185150 špagát jutový 100g 100m (500x2) 1,25mm 1 KS 20 0,590 0,59 u,n

HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček KS 20 1 ,OOU J, 1

26,24Cena celkom za dodací list

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159856 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa

OBJP921557
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 
Junácka 1Nákladové stredisko 

Dátum dodania 10.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Tedesco, upratovanie 2. + 7.p.D

Obj. kód | Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 3 KS 20 1,550 4,65 5,58
2,88
9,76HY180239 CLEOL čistič na okná s rozprašovačom 500 ml 2 KS 20 1,200 2,40

HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 1 I 3 KS 20 2,710 8,13

HY312066
eukalyptus
Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 3 KS 20 2,530 7,59

5,07
9,11
6,08

HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 3 KS 20 1,690

HY772400
jablko
Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh 6 KS 20 1,360 8,16 9,79

9,29
5,18 
1,01

HY955024 Wixx/Primona tablety do pisoára 1kg 2 KS 20 3,870 7,74

HY775040 Pronto sprej 300ml Multisurface univerzálny 2 KS 20 2,160 4,32

HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 3 KS 20 0,280 0,84

HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 2 KS 20 0,910 Z, (ó
farieb

1,39HY771050 Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 1 KS 20 1,160 1,16
HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 2 BAL. 20 0,290 0,58 0,70

8,28
HY697604 Vrecia zaväzovacie 1201 Typ 60 700 x 1100 mm 25 ks BAL. 20 2,300 6,9C

modré 2,52
HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks BAL. 20 0,700 2,1 C

čierne
9,12

HY999996 Rukavice iednorazove vinylové nepudrované, biele veľ. .1 BAL. 20 7,600________ 7,61
V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok uz zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru az do jeho úplného zaplatenia.
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M (100) 
HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 10 KS 20 0,830 8,30 9,96

Cena celkom za dodací list 78,27 93,93

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159861 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921565
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 10.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: p. PlevováO

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 1 BAL. 2 KS 20 0,700 0,70 0,84
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY945050 ROSA tekuté mydlo antibakteriál. s dávkovačom 500ml - 1 KS 20 0,670 0,67 0,80

oliva

Cena Celkom za dodací list 2>92 3-50

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159897 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko

OBJP921561
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 10.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Ivan Meliška □

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY999702 Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 
citrón/mentol (15 ks)

3 BAL. 15 KS 20 0,230 0,69 0,83

HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 5 KS 20 1,860 9,30 11,16

Cena celkom za dodací list

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159899 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko

OBJP921563
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 10.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Ref. opatrovateľskej služby/ Mgr. VelšmídováL I

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY883400 Kozmetické utierky na tvár KLEENEX 90 kusov 6 BAL. 20 1,450 8,70 10,44
HY778058 Gumené upratovacie rukavice veľkosť 8/M 20 KS 20 0,550 11,00 13,20
HY779185 Mikroténové vrecká 200x300mm 50ks 50 BAL. 50 KS 20 0,360 18,00 21,60
HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 15 KS 20 1,860 27,90 33,48

Cena celkom za dodací list 65,60 78,72

Položky dodacieho listu č.:
Objednávka
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko

SKVDP22159904
OBJP921560

Dodacia adresa

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 10.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Konská železnicaa

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.



Lamitec Daňový doklad - Faktúra číslo:

Zberná

220099884
List č. 6 / 13

Obj. kód | Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH|

Celkomi 
bez DPH|

Celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 3 BAL. 20 2,130 6,39 7,67

HY754010
Ks
Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 2 BAL. 2 KS 20 0,700 1,40 1,68

HY779211
Everyday/Praktik. návin 11 m (2 ks) 
JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86

HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 3 KS 20 0,750 2,25
0,69 0,83

HY999702 Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 
citrón/mentol (15 ks)

3 BAL 15 KS 20 0,230

1,160 3,48 4,18
11,16HY771050 Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 3 KS 20

HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 5 KS 20 1,860 9,30

25,06 30,08Cena celkom za dodací list

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22160008 Dodacia adresa
Objednávka OBJP921580
Objednávka odberateľa Mestská časť Bratislava - Nove Mesto

Nákladové stredisko 832 91 Bratislava 3
Dátum dodania 10.11.22

Poznámka; Hálkova 11

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 5 BAL. 20 2,130 10,65
ks

HY180093 Tina tekuté mydlo s dávkovačom 500 ml - Creme&care 4 KS 20 0,670 2,68 3,22
HY180789 CLEOL UNI na podlahy 51 - svieža vôňa 1 KS 20 l.äru i.or .
HY774050 Okena Ava na okná 500 ml 3 KS 20 0,730 , .
HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 1 I 1 KS 20 z,/iu

HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 3 KS 20 2,530 7,59 9,11
HY779226 Stierka na okno 25cm 1 KS zo >,u/u , '
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 5 KS 20 0,280 1, ,
HY771050 Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 2 KS 20 1,160 , .
HY778058 Gumené upratovacie rukavice veľkosť 8/M 2 KS 20 0,550 , ,
HY778044 Hubka na riad (10 kusov)____________________ ________________ 1 BAL.____________ 20 0.290 0.29 0,35

22 87 40,64
Cena celkbrnza;dodacílist ’

Položky dodacieho listu £.:
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko 
Dátum dodania

SKVDP22160036
OBJP921566

10.11.22

Dodacia adresa

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1
832 91 Bratislava 3

_________________________________________ _ ____________________________—------------------------------------------

Poznámka: Podateľňa - MÚ3

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkomi Celkom
bez DPh| s DPH

HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 2 BAL. 2 KS 20 0,700
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

HY88340Q Kozmetické utierky na tvár KLEENEX 90 kusov 3 BAL. 20 1,45C
HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 3 KS zu z,oji
HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 3 KS__________ 20________W

Cena celkom za dodací list

1,40 1,68

4,35 5,22
7,59 9,11
5,58 6,70

18,92 22,71

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22160102 Dodacia adresa
Objednávka OBJP921562
Objednávka odberateľa Nesteká čast Bratislava - Nové Mesto
Nákladové stredisko 832 91 Bratislava 3
Dátum dodania 10.11.22

Poznámka: odd. organizačné a evidencia obyvateľov - p. GhatalJ

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.



Zberná

.s5 Lamitec Daňový doklad - Faktúra číslo: 220099884
List č. 7 / 13

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 1 BAL. 20 2,130 2,13 2,56

HY754010 <uchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

14 BAL. 2 KS 20 0,700 9,80 11,76

HY022000 Papierové servítky 1 -vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele 
(100 ks)

5 BAL. 20 0,400 2,00 2,40

HY779190 Bupi toaletné mydlo tuhé 100 g olivový olej 7 KS 20 0,500 3,50 4,20
HY883400 Kozmetické utierky na tvár KLEENEX 90 kusov 2 BAL. 20 1,450 2,90 3,48
HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 7 KS 20 1,550 10,85 13,02
HY773030 Cit Cream tekutý piesok citrón 500 ml 4 KS 20 1,100 4,40 5,28
HY774050 Okena Ava na okná 500 ml 3 KS 20 0,730 2,19 2,63
HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 1 I 

eukalyptus
6 KS 20 2,710 16,26 19,51

HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 10 KS 20 2,530 25,30 30,36
HY999702 Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 

citrón/mentol (15 ks)
8 BAL. 15 KS 20 0,230 1,84 2,21

HY200108 Osvíežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 
300 ml

3 KS 20 0,720 2,16 2,59

HY771050 ndulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 6 KS 20 1,160 6,96 8,35
HY999902 Detské vlhčené utierky Freshmaker s uzatv. klipom 72 6 BAL. 72 KS 20 1,072 6,43 7,72

HY112636 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Harmanček 14 KS 20 1,860 26,04 31,25

Cena celkom za dodací list 122,76 147,32

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167005 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921579
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 
Junácka 1

Dátum dodania 24.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Anna Debnárováli

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY016643 Toaletný papier 3-vrstvový PALOMA EXCLUSIV biely 10 2 BAL. 20 2,130 4,26 5,11

HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

2 BAL. 2 KS 20 0,700 1,40 1,68

HY180093 Tina tekuté mydlo s dávkovačom 500 ml - Creme&care 2 KS 20 0,670 1,34 1,61
HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 1 KS 20 0,750 0,75 0,90
HY999702 Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 

citrón/mentol (15 ks)
5 BAL. 15 KS 20 0,230 1,15 1,38

HY126902 Q-Power WC gél 750 ml - Exotic antibakteriálny 1 KS 20 0,730 0,73 0,88

Cena celkom za dodací list n>i8 13,42

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167042 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921554
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 24.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: sekretariát starostu j

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 1 KS 20 1,550 1,55 1,86
HY911046 Handra na podlahu netkaná Classic 60 x 70 cm biela 1 KS 20 0,410 0,41 0,49
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 2 KS 20 0,280 0,56 0,67
HY778090 švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 

farieb
2 KS 20 0,910 1,82 2,18

HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 1 BAL. 20 0,290 0,29 0,35

Cena celkom za dodací list 4>63 5>55

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.



„a5 Lamitec Daňový doklad - Faktúra číslo:

Zberná

220099884
List č. 8 / 13

Položky dodacieho listu č.:
Objednávka
Objednávka odberateľa

SKVDP22167058
OBJP921567

Dodacia adresa

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Nákladové stredisko 
Dátum dodania 24.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: A. Jánošíková - pokladňaQ

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY754010 kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
zveryday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

2 BAL. 2 KS 20 0,700 1,40 1,68

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 2 KS 20 1,550 3,10 3,72

HY000271 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 5 I 2 KS 20 3,280 6,56 7,87

HY773030 Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml 1 KS 20 1,100 1,10 1,32

HY064400 Floor 11 čistič na drevené podlahy citrón 1 KS 20 0,970 0,97 1,16

HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 3 KS 20 0,280 0,84 1,01

HY105005 Hubka na riad tvarovaná (5 kusov) 1 BAL. 20 0,500 0,50 0,60

HY778085 Metlička s lopatkou MIX farieb 1 KS 20 0,830 0,83 1,00

HY467034 Vrecia zaväzovacie 301 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 
čierne

1 BAL 20 0,700 0,70 0,84

HY999814 CleanFit dezinfekčný roztok Etylakohol 70% citrus 1 I + 
rozprašovač ZDARMA

3 KS 20 4,430 13,29 15,95

HY999997 Rukavice jednorazové vinylové nepudrované, biele veľ. 
L (100 ks)

1 BAL. 20 7,600 7,60 9,12

HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 3 KS 20 1,86C o,/u

42,47 50,97Cena celkom za dodací list

Položky dodacieho listu č.:
Objednávka
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko
Dátum dodania

SKVDP22167105
OBJP921559

24.11.22

Dodacia adresa

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1
832 91 Bratislava 3

Poznámka: Údržba - VaéšD

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY779190 
HY779211 
HY080197 
HY029106 
HY773030
HY774050 
H Y103551

HY772400 
HY181885 
HY999702

HY200108

HY006750 
HY910015 
HY911046 
HY347010 
HY778090

HY771050 
HY710086 
HY778061 
HY105005 
HY778044 
HY778085 
QC004501 
HY467034

JU185150 
JU186250 
HY999614

3upi toaletné mydlo tuhé 100 g olivový olej
JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree
Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11
Floor 1,5 I UNI čistič na podlahy a dlažbu tropical
Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml
Okena Ava na okná 500 ml
Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 
jablko
Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh
CLEOL odstraňovač vodného kameňa 100 g prášok 
Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 
citrón/mentol (15 ks)
Osviežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 
300 ml
Zmeták s rúčkou Sóke hnedý/červený
Kartáč na drhnutie cirokový
Handra na podlahu netkaná Classic 60 x 70 cm biela
Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb
Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 
farieb
Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá)
Gumené upratovacie rukavice veľkosť 9/L
Rukavice gumové Tip line veľkosť 10-XL
Hubka na riad tvarovaná (5 kusov)
Hubka na riad (10 kusov)
Metlička s lopatkou MIX farieb
Utierky na obrazovky
Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 
čierne
Špagát jutový 100g 100m (500x2) l,25mm
Špagát polypropylénový 250g 200m (12 500)
CleanFit dezinfekčný roztok Etylakohol 70% citrus 1 I + 
rozprašovač ZDARMA

3
1
1
1
1
1
1

1
1

15

1

1
2
3 
3
3

3
3
3
1
1
1
1
3

1
1
3

KS 
KS 
KS 
KS 
KS 
KS 
KS

KS
KS 

BAL.

KS

KS 
KS 
KS 
KS 
KS

KS 
KS 
KS 

BAL. 
BAL.

KS 
KS 

BAL.

KS 
KS 
KS

15 KS

20
20
20
20
20
20
20

20
20
20

20

20
20
20
20
20

20
20
20
20
20
20
20
20

20
20
20

0,500 
1,550 
0,750 
1,090
1,100 
0,730
1,690

1,360 
0,600 
0,230

0,720

2,620 
0,510 
0,410 
0,280 
0,910

1,160 
0,550 
0,550 
0,500 
0,290 
0,830
0,850 
0,700

0,590 
1,470 
4,430

1,50
1,55 
0,75 
1,09
1,10 
0,73 
1,69

1,36 
0,60
3,45

0,72

2,62 
1,02 
1,23 
0,84 
2,73

3,48 
1,65
1,65 
0,50 
0,29 
0,83 
0,85
2,10

0,59
1,47

13,29

1,80 
1,86 
0,90
1,31
1,32 
0,88 
2,03

1,63 
0,72
4,14

0,86

3,14 
1,22 
1,48 
1,01
3,28

4,18 
1,98 
1,98 
0,60 
0,35 
1,00 
1,02
2,52

0,71
1,76

15,95

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.



Zberná

LamiCec Daňový doklad - Faktúra číslo: 220099884
List č. 9 / 13

med

HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 1 KS 20 0,830 0,83 1,00
HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 3 KS 20 1,860 5,58 6,70
HY700506 Q-Power WC gél 750 ml - MAXI antibakteriálny 1 KS 20 0,730 0,73 0,88
XX002906 CLEOL práškový čistič na riad, umývadlá a 

hyg.zariadenia 500 g
1 KS 20 0,850 0,85 1,02

HY945051 ROSA tekuté mydlo antibakteriál. s dávkovačom 500ml - 3 KS 20 0,670 2,01 2,41

Cena celkom za dodací list 59,68 71,64

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167118 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921570
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 24.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Bachratá, prízemie a 5. posch. MÚn

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 3 KS 20 1,550 4,65 5,58
HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 6 KS 20 0,750 4,50 5,40
HY029106 Floor 1,5 I ÚNI čistič na podlahy a dlažbu tropical 3 KS 20 1,090 3,27 3,92
HY773030 Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml 3 KS 20 1,100 3,30 3,96
HY774050 Okena Ava na okná 500 ml 4 KS 20 0,730 2,92 3,50
HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 11 

eukalyptus
3 KS 20 2,710 8,13 9,76

HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 3 KS 20 2,530 7,59 9,11
HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 

jablko
3 KS 20 1,690 5,07 6,08

HY772400 Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh 6 KS 20 1,360 8,16 9,79
HY843685 FRESH WC záves mix 40 g 12 KS 20 0,270 3,24 3,89
HY064400 Floor 11 čistič na drevené podlahy citrón 2 KS 20 0,970 1,94 2,33
HY775040 Pronto sprej 300ml Multisurface univerzálny 2 KS 20 2,160 4,32 5,18
HY200108 Osvíežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 

300 ml
6 KS 20 0,720 4,32 5,18

HY006750 Zmeták s rúčkou Sčke hnedý/červený 2 KS 20 2,620 5,24 6,29
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 6 KS 20 0,280 1,68 2,02
HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 

farieb
3 KS 20 0,910 2,73 3,28

HY771050 ndulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 3 KS 20 1,160 3,48 4,18
HY778058 Gumené upratovacie rukavice veľkosť 8/M 4 KS 20 0,550 2,20 2,64
HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 1 BAL. 20 0,290 0,29 0,35
HY697604 Vrecia zaväzovacie 1201 Typ 60 700 x 1100 mm 38 mic. 

25 ks modré
6 BAL. 20 2,300 13,80 16,56

HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 
čierne

6 BAL. 20 0,700 4,20 5,04

HY910158 Náhradný mop zametači 60 cm bavlnený 2 KS 20 9,900 19,80 23,76
HY347002 Lopatka na dlhej rúčke s gumeným okrajom Cedric 1 KS 20 3,390 3,39 4,07
HY017600 Tyč teleskopická Super 140 cm so závitom 1 KS 20 6,540 6,54 7,85
HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 6 KS 20 0,830 4,98 5,98
HY700506 Q-Power WC gél 750 ml - MAXI antibakteriálny 6 KS 20 0,730 4,38 5,26

Cena celkom za dodací list 134,1 ž

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167120 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa 
Nákladové stredisko

OBJP921568
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 24.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Ratkovskán

farieb

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 6 KS 20 1,550 9,30 11,16
HY181885 CLEOL odstraňovač vodného kameňa 100 g prášok 2 KS 20 0,600 1,20 1,44
HY999702 Antibakteriálne vlhčené utierky Freshmaker 

citrón/mentol (15 ks)
10 BAL. 15 KS 20 0,230 2,30 2,76

HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 5 KS 20 0,280 1,40 1,68
HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 2 KS 20 0,910 1,82 2,18

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.



Zberná
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HY771050 Indulona krém na ruky 85 ml nechtfková (žltá) 5 KS 20 1,160 5,80 6,96

HY105005 Hubka na riad tvarovaná (5 kusov) 5 BAL. 20 0,500 2,50 3,00

HY697604 Vrecia zaväzovacie 1201 Typ 60 700 x 1100 mm 38 mic. 
25 ks modré

5 BAL. 20 2,300 11,50 13,80

HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 
čierne

5 BAL. 20 0,700 3,50 4,20

HY999814 CleanFit dezinfekčný roztok Etylakohol 70% citrus 1 I + 
rozprašovač ZDARMA

5 KS 20 4,430 22,15 26,58

HY112524 Dettol tekuté mydlo s pumpičkou 250 ml - Aloe vera 15 KS 20 1,860 27,90 33,48

Cena celkom za dodací list

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167130 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa

OBJP921569
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1
832 91 Bratislava 3Nákladové stredisko 

Dátum dodania 24.11.22

Poznámka: Banáková, upratovanie 1. + 6.p. MÚU

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkoml Celkom
bez DPH, s DPH

HY080197
HY029106

Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 
Floor 1,5 I UNI čistič na podlahy a dlažbu tropical

6 KS
3 KS

20
20

0,750
1,090

4,50
3,27
3,30 
2,92 
8,13

5,40 
3,92 
3,96 
3,50
9,76

HY773030
HY774050

Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml
Okena Ava na okná 500 ml

3 KS
4 KS

20
20

1,100 
0,730

HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 1 I 3 KS 20 2,710

HY312066
eukalyptus
Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 3 KS 20 2,530 7,59 

5,07
9,11 
6,08

HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 3 KS 20

HY772400
HY843685
HY064400

jablko
Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh
FRESH WC záves mix 40 g
Floor 11 čistič na drevené podlahy citrón

6 KS
12 KS

2 KS

20
20
20

1,360
0,270
0,970

8,16
3,24
1,94

9,79 
3,89 
2,33
5,18
5,18HY775040 Pronto sprej 300ml Multisurface univerzálny 2 KS 20 2,160 4,oz

4,32
HY200108 Osvíežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 6 KS 20 0,/zU

HY503070
300 ml
Súprava na WC plastová MIX farieb 8 KS 20

20
0,610 
0,280

4,88
1,68

5,86
2 02

HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 6 KS 3^28
HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 3 KS 20 0,910

HY771050
farieb
Indulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 3 KS 20 1,160 3,48 

1,65 
0 29

4,18
1,98 
0,35HY778058 Gumené upratovacie rukavice veľkosť 8/M 3 KS

1 BAL.
20
20 0,290

0,700HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 4'20 5,04
HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 6 BAL.

HY999996
čierne
Rukavice jednorazové vinylové nepudrované, biele veľ. 3 BAL. 20 7,600 22,80 27,36

HY917917
M (100)
Náhradný mop classic bavlnený 50cm (kapsový) 2 KS 20

20
20
20

4,320 
0,730 
0,830
2,300

8,64
4,38
3,32

13,80

10,37
5 26

HY700506 Q-Power WC gél 750 ml - MAXI antibakteriálny 6 KS 3,98
HY338908
HY697425

CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 
Vrecia 1201 700x1100mm 25ks modré

4 KS
6 BAL. 16,56

Cena celkom za dodací list

Položky dodacieho listu č.:
Objednávka
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko

SKVDP22167164
OBJP921556

24.11.22

Dodacia adresa

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1
832 91 Bratislava 3

Dátum dodania

Poznámka: Školák klub

Obj. kód | Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY950180 Toaletný papier 2-vrstvový Softly Jumbo biely 19 cm, 12 KS 20 0,680 8,16 9,79

návin 110 m
HY754010 Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 1 BAL. 2 KS 20 0,700 0,70 0,84

HY779211
Everyday/Praktik, návín 11 m (2 ks)
JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 2 KS 20 1,550 3,10 3,72

0 90
HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 1 KS 20 0,750

1 87 2 24
HY180789 CLEOL UNI na podlahy 51 - svieža vôňa 1 KS
v cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným viastmkom tovaru až do Jeho úplného „a.
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HY773030 Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml 1 KS 20 1,100 1,10 1,32
HY180239 CLEOL čistič na okná s rozprašovačom 500 ml 1 KS 20 1,200 1,20 1,44
HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 1 I 

eukalyptus
2 KS 20 2,710 5,42 6,50

HY772400 Domestos WC čistiaci gél 750 ml - Pine Fresh 3 KS 20 1,360 4,08 4,90
HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 

jablko
Mop Vileda Ultramax náhrada Micro&Cotton plochý

1 KS 20 1,690 1,69 2,03

XX086609 2 KS 20 13,320 26,64 31,97
HY512309 Zmeták s rúčkou TIPI TOP 120 cm 1 KS 20 1,120 1,12 1,34
HY100681 Metla záhradná CLASSIC s rúčkou, rozmer 30 cm 1 KS 20 1,530 1,53 1,84
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 3 KS 20 0,280 0,84 1,01
HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 

farieb
2 KS 20 0,910 1,82 2,18

HY710086 Gumené upratovacie rukavice veľkosť 9/L 5 KS 20 0,550 2,75 3,30
HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 1 BAL. 20 0,290 0,29 0,35
HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 

čierne
2 BAL. 20 0,700 1,40 1,68

HY406329 Papierové utierky skladané ZZ 2-vrstvové Imbal biele 1 KRT. 20 24,000 24,00 28,80
HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 1 KS 20 0,830 0,83 1,00
HY779279 Prací prášok LANZA color4,5kg (60PD) 2 KS 20 5,795 11,59 13,91
HY945051 ROSA tekuté mydlo antibakteriál. s dávkovačom 500ml - 

med
2 KS 20 0,670 1,34 1,61

HY697425 Vrecia 1201 700x1100mm 25ks modré 3 BAL. 20 2,300 6,90 8,28

130,95Cena celkom za dodací list,

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167166 Dodacia adresa
Objednávka
Objednávka odberateľa
Nákladové stredisko

OBJP921558
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka 1

Dátum dodania 24.11.22 832 91 Bratislava 3

Poznámka: Totková, 3. a 4. posch. MÚľl

1.093,24 1.311,97

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY779211 JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 3 KS 20 1,550 4,65 5,58
HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 6 KS 20 0,750 4,50 5,40
HY029106 Floor 1,5 I UNI čistič na podlahy a dlažbu tropical 3 KS 20 1,090 3,27 3,92
HY773030 Cif Cream tekutý piesok citrón 500 ml 3 KS 20 1,100 3,30 3,96
HY774050 Okena Ava na okná 500 ml 4 KS 20 0,730 2,92 3,50
HY772416 Sanytol dezinfekčný čistič na podlahy a plochy 1 I 3 KS 20 2,710 8,13 9,76

eukalyptus
HY312066 Sanytol dezinfekčný sprej 500 ml - grapefruit 3 KS 20 2,530 7,59 9,11
HY103551 Savo UNI čistič na podlahy a povrchy 750 ml - Zelené 3 KS 20 1,690 5,07 6,08

jablko
HY843685 FRESH WC záves mix 40 g 12 KS 20 0,270 3,24 3,89
HY064400 Floor 11 čistič na drevené podlahy citrón 2 KS 20 0,970 1,94 2,33
HY775040 Pronto sprej 300ml Multisurface univerzálny 2 KS 20 2,160 4,32 5,18
HY200108 Osviežovač vzduchu Fresh more (Flowershop) mix vôni 6 KS 20 0,720 4,32 5,18

300 ml
HY503070 Súprava na WC plastová MIX farieb 16 KS 20 0,610 9,76 11,71
HY347010 Švédska utierka 30 x 35 cm nebalená MIX farieb 6 KS 20 0,280 1,68 2,02
HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 3 KS 20 0,910 2,73 3,28

farieb
HY771050 ndulona krém na ruky 85 ml nechtíková (žltá) 3 KS 20 1,160 3,48 4,18
HY778044 Hubka na riad (10 kusov) 1 BAL. 20 0,290 0,29 0,35
HY000605 Lopatka plastová s gumovým okrajom MIX farieb 1 KS 20 0,440 0,44 0,53
HY697604 Vrecia zavázovacie 1201 Typ 60 700 x 1100 mm 38 mic. 6 BAL. 20 2,300 13,80 16,56

25 ks modré
HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 6 BAL. 20 0,700 4,20 5,04

čierne
HY999996 Rukavice jednorazové vinylové nepudrované, biele veľ. 3 BAL. 20 7,600 22,80 27,36

M (100)
HY917917 ýáhradný mop classic bavlnený 50cm (kapsový) 2 KS 20 4,320 8,64 10,37
HY126902 Q-Power WC gél 750 ml - Exotic antibakteriálny 6 KS 20 0,730 4,38 5,26
HY338908 CLEOL SANITA na hrdzu a vodný kameň 500 ml 6 KS 20 0,830 4,98 5,98

Cena celkom za dodací list 130,43 156,53

Cena celkom za dodaciu adresu

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.
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Položky dodacieho listu č.: SKVDP22159860 Dodacia adresa
Objednávka OBJP921571

“XsÄ“edomy

Nákladové stredisko 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto
Dátum dodania 10.11.22

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY080197 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 11 4 KS 20 0,750 3,00 3,|0

HY180789 CLEOL UNI na podlahy 51 - svieža vôňa 1 KS zu , , ■
HY512309 Zmeták s rúčkou TIPI TOP 120 cm 2 KS 20 1,120 z,z
HY003800 Handra na podlahu tkaná Milada 80 x 60 cm 4 KS 20 , . ■
HY778090 Švédska utierka z mikrovlákna 60 x 50 cm nebalená MIX 4 KS 20 u.yiu

HY778058 Gumené upratovacie rukavice veľkosť 8/M __________ 4 KS_____________ 20________ 0,550_________ 2,20 _______ 2,64

.....—...  » 20,55 24,66
Cena celkom za dodací list

. 20,55 24,66
Cena celkom za dodaciu adresu

Položky dodacieho listu č.: SKVDP22167154 Dodacia adresa
riherateľa OBJP921555 S23 - Detské jasle

Objednávka odbe atel a Robotnícka 11
Nákladové stredisko _______ 831 03 Bratislava 3
Dátum dodania 24.11.22 ___________________________ __ __________

Obj. kód Popis Množ. MJ Množ, v 
MJ

DPH 
%

Jedn. cena 
bez DPH

Celkom 
bez DPH

Celkom 
s DPH

HY950180 Toaletný papier 2-vrstvový Softly Jumbo biely 19 cm, 60 KS 20 0,680 40,80 48,89

HY754010
návin 110 m
Kuchynské utierky 2-vrstvové HARMONY 
Everyday/Praktik, návin 11 m (2 ks)

8 BAL. 2 KS

8 BAL.

20

20

0,700

0,400

5,60

3,20

6,72

3,84
HY022000 Papierové servítky 1-vrstvové GASTRO 33 x 33cm biele

HY779211
(100 ks)
JAR na riad 900 ml Sensitive Tea Tree 10 KS 20 1,550 

3,280 
1,530 
0,790 
0 400

15,50
13,12

18,60
15,74

HY000271 Dezinfekčný čistiaci prostriedok Dezi PRÍM 5 I 4 KS 1^53 1,84
HY100681 
HY252168

Metla záhradná CLASSIC s rúčkou, rozmer 30 cm 
Kefa na drhnutie Cedric na rúčku

1 KS
1 KS
1 KS
8 BAL.

20 BAL. 50 KS

20
20

0,79
0,40

0,95
0,48

HY000049 Rúčka drevená bez závitu 130 cm 0 500 4,00 4,80
HY105005 Hubka na riad tvarovaná (5 kusov) 20

20
0,390 
0,700

7,80 9,36
HY779638 Mikroténové vrecká 300x400mm 50ks 10^50 12,60
HY467034 Vrecia zaväzovacie 30I 500 x 600 mm 35mic. 25 ks 15 BAL.

HY700506
čierne
Q-Power WC gél 750 ml - MAXI antibakteriálny 3 KS

4 KS
20
20
20

0,730
5 705

2,19
23 18

2,63
27,82

HY779279 Prací prášok LANZA color 4,5kg (60PD) 0^670 670 8,04
HY945048 ROSA tekuté mydlo antibakteriál. s dávkovačom 500ml - 

broskyňa
10 KS

---------- .... ....._____135,31 162,31
Cena celkom za dodací list

135,31 162,31
Cena celkom za dodaciu adresu

Špecifikácia DPH % Základ DPH Čiastka DPH
čiastky DPH ____________ _ ___________ ___ _____________ __

20 1.475,60 295,12

V cene tovamľ’ňa ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.
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Celkom 1.475,60 295,12

Celkom s DPH
Doklad vystavil:

1.770,72| EUR
Stanislava Jánošová

Pečiatka, podpis

V cene tovaru, na ktorý sa vzťahuje recyklačný poplatok, je tento poplatok už zahrnutý. Spoločnosť Lamitec je jediným vlastníkom tovaru až do jeho úplného zaplatenia.


